[image: image2.jpg]

СОБРАНИЕ

Базарно-Карабулакского муниципального района

Саратовской области

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
 « 31 » мая  2022 г.                                                                                               №  253

О проведении  публичных слушаний по проекту решения Собрания Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области»
В целях реализации прав граждан, их объединений, юридических лиц на участие в обсуждении и принятии решений по вопросам местного значения, затрагивающим интересы жителей Базарно-Карабулакского муниципального района или оказывающим воздействие на территорию их проживания, руководствуясь Положением о публичных слушаниях на территории Базарно-Карабулакского муниципального района, статьей 10 Устава Базарно-Карабулакского муниципального района, Собрание Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛО:

1. Утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области» и вынести его на публичные слушания.

2. Установить дату публичных слушаний – 08.07.2022 года в 10.00 часов в здании администрации Базарно-Карабулакского муниципального района (Саратовская область, р.п. Базарный Карабулак, ул. Ленина, 126в, зал заседаний).

3. Для организации и проведения публичных слушаний назначить комиссию в составе:

Председатель комиссии:

Чумбаев Олег Александрович    -   Глава Базарно-Карабулакского муниципального района
Секретарь комиссии:

Вагнер Екатерина Александровна  -  начальник  юридического отдела администрации
                                                              Базарно-Карабулакского муниципального района

Член  комиссии:

Романова Наталья Васильевна      -   начальник отдела по работе с обращениями граждан

                                                              администрации  Базарно-Карабулакского

                                                              муниципального района

4. Замечания и предложения в письменной форме представляются в администрацию Базарно-Карабулакского муниципального района  по адресу: Саратовская область, р.п. Базарный Карабулак, ул. Ленина, д. 126в, кабинет № 8, ежедневно с 8.00 до 17.00 часов, кроме выходных и праздничных дней, в срок до  07.07.2022 года.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Собрания Базарно-Карабулакского  муниципального района Крупнову Н.А.
Председатель Собрания
Базарно-Карабулакского

муниципального района                                                                                   Л.П. Комарова
Глава
Базарно-Карабулакского

муниципального района                                                                                      О.А. Чумбаев
Проект

СОБРАНИЕ

Базарно-Карабулакского муниципального района

Саратовской области

РЕШЕНИЕ

«_____»__________   2022г.                                                                      №
О внесении изменений и дополнений в Устав Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,Федеральным законом от 30.12.2021 N 492-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации",руководствуясь статьей 36 Устава Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области, Собрание Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛО:

1.Внести в Устав Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области (с изм. от 18.08.2006 г. № 41, от 05.06.2007 г. № 37, от 04.06.2010 г. № 32, от18.04.2013 г. № 38, от 04.03.2014 г. № 5, от 25.02.2015 г. № 7, от 25.12.2015 г. № 51, от 14.09.2016 г. № 55, от 27.02.2017 г. № 58, от 22.11.2017 г. № 100, от 21.12.2018г. № 28, от 16.07.2021г. № 190, от 24.12.2021г. №225) следующие изменения и дополнения:

1.1.пункт 37 части 1 статьи 3 изложить в новой редакции:
             «37) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района в соответствии с федеральным законом;»;

1.2.Подпункт второй абзаца второго части 6 статьи 20.1 изложить в новой редакции:
«2)право на своевременное и в полном объеме получение денежного вознаграждения, материальную помощь, ежемесячную процентную надбавку к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, и иные выплаты в соответствии с действующим законодательством в размерах и порядке, определяемом решениями Собрания Базарно-Карабулакского муниципального района;»;

1.3.часть 2 статьи 37 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Дополнительным источником официального опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» зарегистрированный как электронное (сетевое) средство массовой информации (свидетельство  о регистрации Эл №ФС77-72471 от 05.03.2018г.).».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в течение 15 дней со дня принятия данного решения.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник района» после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования после его государственной регистрации.

5. Главе Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области сведения об источнике и о дате его официального опубликования.

Председатель Собрания

Базарно-Карабулакского

муниципального района                                                                        Л.П. Комарова

Глава
Базарно-Карабулакского

муниципального района                                                                              О.А. Чумбаев